
S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 1

 
VERBALE DI GARA N. 1 

 
OGGETTO: Settori Speciali. – Bando di gara prot. 2023- U-3916 del 17/04/2023 
Accordo quadro per l’affidamento della fornitura di ricambi originali o di qualità equivalente 
per autobus Mercedes e Setra per la durata di due anni con possibilità di rinnovo fino ad un 
massimo di ulteriori due anni.  
CIG  9768206299 
Importo biennale a base d’appalto € 700.000,00= 
ID Sintel 168139872 
 

*   *   *   * 
 

L’anno 2023, il giorno 23 (ventitre) del mese di maggio , alle ore 10:11 (dieci e undici) presso gli 

uffici di S.V.T. s.r.l. in Viale Milano n. 78 a Vicenza, si riunisce il Seggio di gara composto dai 

Signori: 

- Davide Rossi, RUP e  Presidente del Seggio di gara; 

- Virginia Pierantoni, Testimone; 

- Simona Celani, Testimone e segretario verbalizzante; 

i quali danno avvio alla seduta di gara, operando attraverso il portale Sintel, per l’apertura delle 

offerte relative alla procedura in oggetto. 

Si dà atto preliminarmente che: 

- hanno chiesto di assistere in videoconferenza alle operazioni di gara tramite la funzionalità del 

portale Sintel i seguenti concorrenti, ai quali è stato comunicato il link per il collegamento tramite 

videoconferenza: Veneta Servizi International S.r.l. Unipersonale; Interservice SPA; F.lli Rigato 

S.r.l.; Euro Diesel Service S.r.l.; 

- assistono alle operazioni di gara e risultano collegati in videoconferenza i seguenti soggetti: 

- Canova Jessica  legale rappresentante di Veneta Servizi International s.r.l. Unipersonale 

- Emiliano Michele Iervolino in qualità di delegato della Interservice SPA; 

- Sega Paola per conto di F.lli Rigato S.r.l.  

Il Presidente, assistito dai due testimoni, prende atto che: 

  con bando prot. n. 2023-U-3916 del 17/04/2023, è stata indetta gara europea, finalizzata alla 

conclusione di un accordo quadro, per l’affidamento della fornitura di ricambi originali o di 

qualità equivalente per autobus Mercedes e Setra per la durata di due anni con possibilità di 

rinnovo fino ad un massimo di ulteriori due anni, mediante procedura aperta telematica 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 2

attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica Sintel di ARIA Spa (ID SINTEL n. 168139872) 

ed il bando di gara è stato pubblicato come segue: 

- sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea Supplemento n. S79-238033 del 21/04/2023 

(data di trasmissione 17/04/2023); 

- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 5° serie speciale – Contratti Pubblici n° 47 

del 24/04/2023; 

- per estratto sui quotidiani La Repubblica”, “Il Giornale di Vicenza”, “La Gazzetta dello Sport” e 

“Corriere del Veneto” il 30/04/2023; 

- all’Albo Pretorio della Provincia di Vicenza dal 19/04/2023; 

- all’Albo Pretorio del Comune di Vicenza dal 20/04/2023; 

- sul sito del Ministero delle Infrastrutture www.serviziocontrattipubblici.it dal 26/04/2023; 

- sul sito internet di S.V.T. Srl www.svt.vi.it il 19/04/2023; 

- inviato a Confindustria Vicenza per la diffusione presso i propri associati in data 19/04/2023; 

Il Presidente prende atto altresì dei documenti posti a base di gara, dell’avviso di rettifica e 

pubblicazione nuovo modulo offerta economica e delle risposte ai quesiti pervenuti, pubblicati sulla 

piattaforma Sintel e sul sito internet di S.V.T. Srl. 

Il Presidente dà atto che, entro il termine stabilito nel bando di gara, cioè entro le ore 14:00 del 

giorno 22/05/2023, sono pervenute tramite la piattaforma Sintel n. 5 offerte dei seguenti operatori 

economici, per i lotti indicati nella tabella sotto riportata: 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA STATO 
OFFERTA 

1684483393073 
WALTER SERVICE SRL 
03064420171 Forma singola 

venerdì 19 maggio 
2023 10.03.13 CEST Valida 

1684500488756 

VENETA SERVIZI 
INTERNATIONAL SRL 
UNIPERSONALE 
02640860249 

Forma singola 
venerdì 19 maggio 
2023 14.48.08 CEST Valida 

1684739325792 
EURO DIESEL SERVICE SRL 
01456330420 Forma singola 

lunedì 22 maggio 
2023 9.08.45 CEST Valida 

1684743295851 INTERSERVICE SPA 
01933430223 

Forma singola lunedì 22 maggio 
2023 10.14.55 CEST 

Valida 

1684744686706 F.LLI RIGATO SRL 
00276780285 

Forma singola lunedì 22 maggio 
2023 10.38.06 CEST 

Valida 

 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 3

I componenti del Seggio di Gara, dopo aver preso conoscenza dell’elenco dei partecipanti alla 

gara, dichiarano di non incorrere in alcuna delle cause di astensione previste dall’art. 51 del 

Codice di Procedura Civile, dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dal PTPCT Piano Triennale di 

Prevenzione Corruzione e Trasparenza di SVT, di non essere stati condannati per i reati previsti 

dall’art. 35bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. e di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interessi, come definita dall’art. 42 del D.lgs. 50/2016. 

Il Presidente dà atto che è stata effettuata nei confronti degli operatori economici concorrenti alla 

gara la verifica di eventuali annotazioni al Casellario informatico gestito dall’ANAC di cui all’art. 

213, comma 10, del Codice, anche al fine della verifica della sussistenza delle cause di esclusione 

di cui all’art. 80, comma 5, lettera c) del D.Lgs 50/2016 (conformemente a quanto previsto dalle 

Linee Guida n. 6 approvate con delibera ANAC n. 1293 del 16/11/2016, paragrafo IV. 4.3) e che 

non vi sono annotazioni rilevanti nei confronti dei concorrenti alla gara. 

Si procede quindi, operando attraverso il sistema, con l’apertura della Busta A “Busta telematica 

Amministrativa” e con la verifica della completezza e della correttezza della documentazione 

amministrativa presentata dai concorrenti ai fini dell’ammissione alla gara, riscontrando quanto 

segue: 

1) WALTER SERVICE SRL di San Zeno Naviglio (BS) c.f. 03064420171. Il concorrente dichiara di 

rientrare nella definizione di PMI. La Ditta non si avvale di subappalto. Si riscontra la seguente 

irregolarità:  

(con riferimento a quanto richiesto al punto 9 “Garanzia Provvisoria” del disciplinare di gara) La 

GARANZIA PROVVISORIA prodotta per la partecipazione alla gara con polizza fidejussoria n. 

2382280 emessa da COFACE  Agenzia di Brescia/084 in data 16/05/2023 è sottoscritta solo dal 

Garante con firma digitale, mentre manca la sottoscrizione del contraente WALTER SERVICE 

SRL. 

La restante documentazione amministrativa è conforme a quanto richiesto. 

Per sanare l’irregolarità riscontrata si ritiene necessario attivare il sub-procedimento di soccorso 

istruttorio di cui all’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016 chiedendo di presentare la suddetta 

GARANZIA PROVVISORIA polizza fidejussoria n. 2382280 emessa da COFACE Agenzia di 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 4

Brescia/084 in data 16/05/2023, firmata digitalmente dal legale rappresentante del contraente 

WALTER SERVICE SRL oltre che dal Garante. 

2) VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL UNIPERSONALE di Isola Vicentina (VI) c.f. 

02640860249. Il concorrente dichiara di rientrare nella definizione di PMI. La Ditta non si avvale di 

subappalto. Il concorrente è ammesso alla gara. 

Alle ore 11:10 al termine della verifica della documentazione amministrativa dell’operatore 

economico 2)  VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL UNIPERSONALE, si collega per assistere 

alle operazioni di gara il signor Burini Daniele per conto di EURO DIESEL SERVICE SRL 

3) EURO DIESEL SERVICE SRL di Jesi (AN) c.f. 01456330420. Il concorrente dichiara di rientrare 

nella definizione di PMI. La Ditta non si avvale di subappalto. La documentazione amministrativa è 

conforme a quanto richiesto. Il concorrente è ammesso alla gara. 

4) INTERSERVICE SPA di Trento (TN) c.f. 01933430223. Il concorrente dichiara di rientrare nella 

definizione di PMI. La Ditta non si avvale di subappalto. La documentazione amministrativa è 

conforme a quanto richiesto. Il concorrente è ammesso alla gara. 

5) F.LLI RIGATO SRL. di Padova (PD) c.f. 00276780285. Il concorrente dichiara di rientrare nella 

definizione di PMI. La Ditta non si avvale di subappalto. Il concorrente è ammesso alla gara. 

Terminata l’analisi della documentazione amministrativa si dà atto che dei 5 operatori economici 

partecipanti alla gara i seguenti n. 4 sono stati ammessi alla gara: 

2) VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL UNIPERSONALE di Isola Vicentina (VI) c.f. 

02640860249; 

3) EURO DIESEL SERVICE SRL di Jesi (AN) c.f. 01456330420; 

4) INTERSERVICE SPA di Trento (TN) c.f. 01933430223; 

5) F.LLI RIGATO SRL. di Padova (PD) c.f. 00276780285; 

mentre per il concorrente 1) WALTER SERVICE SRL di San Zeno Naviglio (BS) c.f. 03064420171 

è stato è stato attivato il sub-procedimento di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del 

D.Lgs. 50/2016. 

Si stabilisce di consentire all’operatore economico, nei confronti dei quali è stato attivato il 

soccorso istruttorio, di integrare la documentazione prodotta presentando tramite la piattaforma 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 5

telematica Sintel, entro le ore 12:00 del giorno 29/05/2023, la documentazione sopra richiesta. 

Alle ore 12:40 del giorno 23/05/2023 il Seggio di gara chiude la seduta e si aggiorna alle ore 14:00 

del giorno 29/05/2023 per il proseguo delle operazioni di gara 

Il Seggio di gara dichiara quanto sopra ed approva il presente verbale il quale, previa lettura e 

conferma, viene sottoscritto da ciascuno dei componenti. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

- Davide Rossi, RUP e Presidente del Seggio di Gara; 

- Virginia Pierantoni, Testimone; 

- Simona Celani, Testimone e segretario verbalizzante. 

(originale firmato agli atti di SVT prot. 2023-U-05829) 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 1

 
VERBALE DI GARA N. 2 

 
 
OGGETTO: Settori Speciali. – Bando di gara prot. 2023- U-3916 del 17/04/2023 
Accordo quadro per l’affidamento della fornitura di ricambi originali o di qualità equivalente 
per autobus Mercedes e Setra per la durata di due anni con possibilità di rinnovo fino ad un 
massimo di ulteriori due anni.  
CIG  9768206299 
Importo biennale a base d’appalto € 700.000,00= 
ID Sintel 168139872 

*   *   *   * 
 

L’anno 2023, il giorno 29 (ventinove) del mese di maggio, alle ore 14:00 (quattordici) presso gli 

uffici di S.V.T. s.r.l. in Viale Milano n. 78 a Vicenza, si riunisce il Seggio di gara composto dai 

Signori: 

- Ing. Davide Rossi, RUP e  Presidente del Seggio di gara; 

- Virginia Pierantoni, Testimone; 

- Simona Celani, Testimone e segretario verbalizzante; 

Si dà atto preliminarmente che: 

- la data e l’ora dell’odierna seduta pubblica di gara è stata resa nota con Avviso in data 

25/05/2023 notificato a tutti i concorrenti tramite la piattaforma Sintel;  

- hanno chiesto di assistere in videoconferenza all’odierna seduta di gara tramite la funzionalità del 

portale Sintel i seguenti concorrenti, ai quali è stato comunicato il link per il collegamento tramite 

videoconferenza, che è il medesimo della precedente seduta: Euro Diesel Service S.r.l.; F.lli 

Rigato S.r.l. 

- assistono alle operazioni di gara e risultano collegati in videoconferenza i seguenti soggetti: 

 Canova Jessica, legale rappresentante di Veneta Servizi International s.r.l. Unipersonale; 

 Sega Paola, per conto di F.lli Rigato S.r.l.; 

 Burini Daniele, per conto di Euro Diesel Service Srl.  

Il Presidente, assistito dai due testimoni, richiamato quanto stabilito nella precedente seduta di 

gara del 23/05/2023, prende atto che: 

- con comunicazione inviata il giorno 23/05/2023, tramite la Piattaforma Sintel è stato richiesto di 

produrre integrazione documentale ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.Lgs 50/2016 al 

concorrente WALTER SERVICE SRL; 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 2

- entro il termine stabilito, ossia le ore 12:00 del giorno 29/05/2023, è pervenuta attraverso la 

Piattaforma Sintel la seguente comunicazione in risposta alla richiesta di soccorso istruttorio del 

summenzionato concorrente: 

ID DATA INVIO MITTENTE OGGETTO 

169795089 
mercoledì 24 maggio 
2023 9.15.41 CEST 

 
WALTER SERVICE SRL 

 

 
RE: Richiesta di integrazione documentale ai sensi 
dell'art. 83 comma 9 del D.lgs. 50/2016 

 

 

Il Presidente del seggio di gara, valutata la documentazione pervenuta dalla WALTER SERVICE 

SRL di San Zeno Naviglio (BS) c.f. 03064420171 attesta che il concorrente ha presentato la 

documentazione richiesta. Il concorrente viene pertanto ammesso alla gara. 

Il Presidente da’ quindi atto che tutti i cinque concorrenti vengono ammessi alla gara: 

1) WALTER SERVICE SRL di San Zeno Naviglio (BS) c.f. 03064420171; 

2) VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL UNIPERSONALE di Isola Vicentina (VI) c.f. 

02640860249; 

3) EURO DIESEL SERVICE SRL di Jesi (AN) c.f. 01456330420; 

4) INTERSERVICE SPA di Trento (TN) c.f. 01933430223; 

5)  F.LLI RIGATO SRL. di Padova (PD) c.f. 00276780285; 

Operando tramite la Piattaforma Sintel viene terminata la valutazione delle buste amministrative e 

si procede con l’apertura delle buste telematiche relative all’offerta economica, visualizzando e 

dando lettura del valore complessivo offerto dai concorrenti, come risultante dalla sotto riportata 

tabella: 

N. Ditta Totale complessivo 

biennale offerto 

1 WALTER SERVICE SRL 659.017,30360 

2 VENETA SERVIZI INTERNATIONAL 

SRL UNIPERSONALE 
501.491,69000 

3 EURO DIESEL SERVICE SRL 499.872,34000 

4 INTERSERVICE SPA 509.107,70000 

5 F.LLI RIGATO SRL 599.131,52000 

 

 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 3

Si procede quindi con l’apertura delle singole offerte, scaricando il “Modulo offerta Economica” 

Allegato 2 e il “Documento offerta” generato dal sistema e verificando che le offerte siano redatte 

conformemente a quanto previsto dal disciplinare di gara e che la firma sia valida. 

Il Presidente rileva quanto segue in merito all’offerta presentata dal concorrente 1) WALTER 

SERVICE SRL: nel Foglio 2 “Elenco Prezzi Unitari” del Modulo Offerta, alla riga 111 “Descrizione 

articolo: Filtro Olio cambio ZF 397E AID 550 Vivacity max 60”  non ha apposto la “X“ in 

corrispondenza della colonna “B” o “C” o “D”. Richiamato l’art. 14 del Disciplinare di Gara che ha 

espressamente previsto che “nel caso in cui il singolo ricambio che si intende fornire sia di tipo 

“originale di primo impianto” o “equivalente” dovrà essere riportata in colonna “E” la marca del 

ricambio offerto e in colonna “F” il codice articolo (part number o categorico equivalente” del 

ricambio offerto”, il Seggio di gara ritiene che non essendo state compilate tali colonne, è 

comunque evidente che per il suddetto articolo viene  offerto il  ricambio “originale”. Posto quanto 

sopra il seggio di gara ritiene che sia desumibile la tipologia di ricambio offerto dal concorrente e 

pertanto l’offerta presentata dalla WALTER SERVICE SRL  è da ritenersi comunque completa e 

determinata in quanto individua  il ricambio offerto. 

Si dà atto che alle ore 14:51 si collega per assistere alle operazioni di gara il signor Emiliano 

Michele Iervolino in qualità di delegato della INTERSERVICE SPA. 

In merito all’offerta presentata dal concorrente  4) INTERSERVICE SPA di Trento (TN) si rileva che 

lo stesso ha utilizzato il “Modulo Offerta Economica allegato 2” originario, allegato alla 

documentazione di gara pubblicata il 19/04/2023, mentre tutti gli altri concorrenti, per la 

presentazione dell’offerta economica,  hanno utilizzato il nuovo Modulo offerta economica nella 

versione “REV. 17.05.23”  pubblicato in data 18/05/2023 a seguito di “Avviso di rettifica e 

pubblicazione nuovo modulo offerta economica” del 17/05/2023 nel quale, oltre ad evidenziare 

alcuni codici modificati, sono stati espunti dal modulo offerta alcuni articoli errati per i quali non era  

più richiesta la quotazione. 

Per quest’ultimo operatore economico 4) INTERSERVICE SPA, si ritiene, al fine di rendere 

omogenee e comparabili le offerte presentate da tutti i concorrenti, di provvedere a emendare 

l’offerta espungendo dal Foglio 2 “Elenco Prezzi  Unitari “  del Modulo offerta economica gli articoli 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 4

barrati nel Modulo offerta REV 17.05.23, per i quali non era più chiesta la quotazione, trattandosi di 

una mera operazione matematica senza alcuna discrezionalità che non va a modificare il 

contenuto dell’offerta. Si provvede quindi a ricalcolare l’importo complessivo offerto dal 

concorrente INTERSERVICE SPA che diventa quindi pari a € 497.987,10. 

Si procede quindi a rileggere i valori complessivi offerti come segue:  

N. Ditta Totale E.P.U. Totale “classi di 

sconto” 

Totale complessivo 

biennale offerto 

1 WALTER SERVICE SRL 459.923,30360 199.094,00000 659.017,30360 

2 VENETA SERVIZI INTERNATIONAL 

SRL UNIPERSONALE 
330.315,44000 171.176,25000 501.491,69000 

3 EURO DIESEL SERVICE SRL 320.359,84000 179.512,50000 499.872,34000 

4 INTERSERVICE SPA 315.393,10000 182.594,00000 497.987,10000 

5 F.LLI RIGATO SRL 423.981,02000 175.150,50000 599.131,52000 

 

Si formula quindi la graduatoria provvisoria di gara - che risulta essere la seguente: 

LOTTO 1 N. Ditta Totale complessivo 

biennale  offerto 

I classificato 4 INTERSERVICE SPA 497.987,10000 

II classificato 3 EURO DIESEL SERVICE SRL 499.872,34000 

III classificato 2 VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL UNIPERSONALE 501.491,69000 

IV classificato 5 F.LLI RIGATO SRL 599.131,52000 

V classificato 6 WALTER SERVICE SRL 659.017,30360 

 

Si da atto che risulta primo nella graduatoria provvisoria di gara il concorrente INTERSERVICE 

SPA di Trento (TN) c.f. 01933430223 con l’importo complessivo biennale offerto di € 

497.987,10000 (quattrocentonovantasettemilanovecentottantasette/10) IVA esclusa. 

Essendoci cinque offerte ammesse e valide, richiamato l’art. 22 del disciplinare di gara, che 

prevede che la verifica delle offerte anormalmente basse avviene attraverso la procedura di cui 

all’art. 97 del D.Lgs. 50/2016, si procede, al calcolo della soglia di anomalia secondo il metodo di 

cui all’art. 97, comma 2 bis del D.Lgs. 50/2016. La soglia di anomalia risulta essere pari a euro 

500.682,00000 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 5

Il Presidente da atto che le seguenti offerte devono essere assoggettate a verifica di congruità ai 

sensi dell’art. 97del D.Lgs 50 /2016 in quanto il ribasso offerto è superiore alla soglia di anomalia 

come sopra determinata: 

N. Ditta Totale complessivo 

biennale  offerto 

4 INTERSERVICE SPA 497.987,10000 

3 EURO DIESEL SERVICE SRL 499.872,34000 

 

Alle ore 16:12 del giorno 29 maggio 2023 il Presidente del seggio di gara chiude la seduta. 

Il Seggio di gara dichiara quanto sopra ed approva il presente verbale il quale, previa lettura e 

conferma, viene sottoscritto da ciascuno dei componenti. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

- Davide Rossi, RUP e Presidente del Seggio di gara; 

- Virginia Pierantoni, Testimone; 

- Simona Celani, Testimone e segretario verbalizzante. 

(originale firmato agli atti di SVT prot. 2023-U-05829) 

 


	VERBALE DI GARA-1-ricambi.evobus.acc
	VERBALE DI GARA-2-ricambi.evobus.acc

